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SKUPŠTINI CRNE GORE 

 
Na osnovu člana 69 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Odbor za ekonomiju, finansije 

i budžet, sa 109. sjednice, održane 16. aprila 2020. godine, podnosi   
 

I Z V J E Š T A J 

o razmatranju PREDLOGA ZAKONA O DOPUNI ZAKONA O POREZU NA DOHODAK 
FIZIČKIH LICA, koji su podnijeli poslanici: Raško Konjević, Draginja Vuksanović Stanković, 
Ranko Krivokapić i Džavid Šabović 
 

 
Predstavnik predlagača, kroz uvodno obrazloženje, ukazao je da je Predlogom zakona o 

dopuni Zakona o porezu na dohodak fizičkih lica predviđeno da u situaciji zabrane djelatnosti, 
kao mjera podrške privredi, u vanrednim okolnostima, Poreska uprava ne obračunava, niti 
naplaćuje porez na dohodak fizičkih lica na prihode stečene po osnovu ličnih primanja i obavljanja 

samostalne djelatosti. Odbor je upoznat da se Predlogom zakona ostavlja mogućnost Vladi, da 
kada je obavljanje djelatnosti usljed istih razloga otežano, oslobodi obveznike plaćanja poreza na 
dohodak fizičkih lica u određenom procentu. 

Odbor je, takođe, upoznat da je predviđeno povratno dejstvo predloženih mjera, na način da 

će se primijenjivati i za period od tri mjeseca prije stupanja na snagu ovog zakona. Zakon uređuje 
pitanja nastala usljed okolnosti koje nijesu mogle da se predvide i da bi nedonošenje moglo da 
prouzrokuje štetne posljedice, te je zatražen skraćeni postupak, shodno članu 151 Poslovnika 
Skupštine. 
 

Tokom rasprave, pozdravljena je namjera predlaganja Zakona, ali i ukazano da, do početka 
održavanja sjednice, nije dostavljeno mišljenje Vlade Crne Gore o predlogu navedenog zakona 
koje je potrebno kako bi se sveobuhvatno sagledalo dejstvo predložene dopune u ovoj oblasti.  

 
Nakon glasanja, sa tri glasa „za“ i šest glasova „uzdržan“, Predlog zakona o dopuni Zakona o 

porezu na dohodak fizičkih lica, nije dobio potrebnu većinu na Odboru. 

 

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Boris Mugoša. 
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Predrag Sekulić, s.r. 
 


